ГЛАВА
ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25.12.2008      г. Владивосток      № 808

Об установлении тарифов на услуги систем водоснабжения и водоотведения (канализации) для
потребителей города Владивостока

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 № 210-ФЗ "Об основах регулирования
тарифов организаций коммунального комплекса", постановлением Правительства Российской
Федерации от 14.07.2008 № 520 "Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов,
надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса",
муниципальным правовым актом г. Владивостока от 19.06.2006 №40-МПА "Порядок установления
тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса в городе Владивостоке",
производственной программой КГУП "Приморский Водоканал" на 2009 - 2010 гг., производственной
программой ОАО "Водоканал" на 2009 - 2010 гг., решением городской энергетической комиссии от
11.12.2008 № 15, руководствуясь Уставом города Владивостока,

п о с т а н о в л я ю:

1. Установить для КГУП "Приморский Водоканал" тарифы на 2009 - 2010 гг. с календарной
разбивкой:

- с 01.02.2009 г. по 31.12.2009 г. в размере 7,54 руб. (семь руб. пятьдесят четыре коп.) за 1 куб. м (без
НДС);

- с 01.01.2010 г. по 31.12.2010 г. в размере 8,29 руб. (восемь руб. двадцать девять коп.) за 1 куб. м
(без НДС).

2. Установить для ОАО "Водоканал" тарифы по группам потребителей с календарной разбивкой:

2.1 с 01.02.2009 г. по 31.12.2009 г.:

для населения:

- в размере 13,52 руб. (тринадцать руб. пятьдесят две коп.) за 1 куб. м по водоснабжению,

- в размере 4,85 руб. (четыре руб. восемьдесят пять коп.) за 1 куб. м по водоотведению;

для прочих потребителей:

- в размере 19,87 руб. (девятнадцать руб. восемьдесят семь коп.) за 1 куб. м по водоснабжению,

- в размере 10,09 руб. (десять руб. девять коп.) за 1 куб. м по водоотведению;

2.2 с 01.01.2010 г. по 31.12.2010 г.:

для населения:

- в размере 16,90 руб. (шестнадцать руб. девяносто коп.) за 1 куб. м по водоснабжению,

- в размере 6,06 руб. (шесть руб. шесть коп.) за 1 куб. м по водоотведению;

для прочих потребителей:

- в размере 20,13 руб. (двадцать руб. тринадцать коп.) за 1 куб. м по водоснабжению,

- в размере 8,23 руб. (восемь руб. двадцать три коп.) за 1 куб. м по водоотведению.

3. С 01 февраля 2009 года признать утратившим силу постановление главы администрации г.
Владивостока от 13.02.2008 № 55 "О досрочном пересмотре тарифов на услуги систем
водоснабжения и водоотведения (канализации) для потребителей города Владивостока".

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

5. Управлению по работе со СМИ (Ткаченко И. В.) опубликовать данное постановление в средствах
массовой информации.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
администрации Зубову Н. В.

Глава города            И.С. Пушкарёв